V = (S/X)*100 7,47                                 

$ 560.000,00

Nombre Avaluador: NORBERTO RODRIGUEZ
C.C.: 13.883.060 de Barrancabermeja - Santander

Nota: El valor para el cálculo del costo de reposición fue referenciado de la revista Construdata 

TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA PESOS CON CERO CENTAVOS ($ 381.751.650,00) M/CTE

$ 2.571.341,00 $ 1.108.715,96 $ 1.462.625,04 $ 1.462.650,00
Depreciación x M2 Valor M2. Depreciado Valor M2. Adoptado  x Avalúo

DESCRIPCIÓN 

VALOR PROMEDIO

Dirección: CRA 2 No. 14 - 17 OFICINA 1 LA DORADA - CALDAS Firma Avaluador

VALOR TOTAL PREDIO (1 + 2) $ 381.751.650,00

[...]

$ 1.462.650,00* 261.00  = $ 381.751.650 

RESULTADO AVALUO 

CONCEPTO CANTIDAD 
METROS 

CUADRADOS 

VALOR 
UNITARIO 

METRO  

VALOR TOTAL 
METROS 

CUADRADOS 
AREA TOTAL 
EDIFICACIÓN 

261.00  1.462.650.00  $ 381.751.650.00 

AVALUO TOTAL DEL PREDIO  $ 381.751.650.00  

SON: TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA 
Y UN MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PÉSOS CON CERO CENTAVOS MCTE. 
(381.751.650,00)  

9.1. OBSERVACIONES Y CONSIDERACIONES PARA EL AVALUO 

Además de los procedimientos descritos al inicio de este documento, se tuvieron en 
cuenta los siguientes aspectos de orden general y particular: